6. Kapituła zatrzymuje też dotychczasowe obowiązki kapituły chełm-

²³ Tamże.

²⁴ „Quocirca dilectis Filiis Capitulo et Vassalis dictae Ecclesiae Lublinensis, per Te, ut praefertur, noviter erigendae, ac Clero et Populo Civitatis et Diocesis Lublinensis per Aplica Scripta mandamus, ut Capitulum eidem Adalberto Epo tanquam Patri et Pastori animarum suar. humiliter intendentes exhibeant Ei obedientiam et reverentiam Congruentes, et Clerus Ei pro Nostra, et dictae Sedis Apostolicae reverentia benigne recipientes et honorifice pertractantes, Eius salubria Monita et Mandata suscipiant humiliter et efficaciter adimplere procurant [...]”.

²⁵ „[...]ac respective ad Cathedrallem Ecclesiam Lublinensem per Te, ut praefertur, erigendam, Sedem Eppalem Cathedralis Esiae Chelmensis per Te etiam ut praefertur, supprimen. et extinguend. illiusq. Capitulum, quod Uno praeposito, qui Praeposituram post Pontificalem Majorem ac Uno Decano, qui unum Decanatum secundum, ac uno Syndico, qui Syndicatum tertiam inibi respective Dignitates pariter extituras, aliisq. Quatuor Canonicis, qui quatuor Canonicatus, totidem Praebendas respective obtinebunt, praeter nonnullos Beneficiatos [...]”.

²⁶ „Praepositus praefatus iis Omnibus Praeeminentiis sibi de Jure Competent gaudere et tam ipse quam Decanus et Syndicus praefati, et eorum quilibet Summam Millium et ducentorum Florenorum Rhenensium, quilibet autem ex dictis quatuor Canonicis Summam Millium Florenorum hujusmodi percipere respective debeant [...]”.

²⁷ „Capitulo et Canonicis dictae Cathedralis Esiae Lublinensis, per Te, ut praefertur erigendae ut ipsi eorumq. Officiales et Ministri, Res, Bona, et Proprietates Omnibus et Singulis Privilegiis, libertatibus, immunitatib., exemptionib. Praemi-

skiej wypływające z aktu fundacyjnego, zapisów i uchwał kapitulnych²⁸.

Wykonanie postanowień bulli *Quemadmodum* zlecone zostało — jako delegatowi Stolicy Apostolskiej — Kajetanowi Ignacemu Gozdawie Kickiemu, arcybiskupowi metropolie lwowskiemu²⁹. Na skutek wojen napoleońskich wspomnianą bullę wykonał metropolita dopiero w dwa lata po jej wydaniu³⁰. W międzyczasie bp Skarszewski, po wcześniejszym zapoznaniu się z postanowieniami tego dokumentu i po porozumieniu się z kapitułą, pismem z 28 VII 1806 r. przekazał metropolie informacje dotyczące potrzeb kapituły, prosząc o wzięcie tego pod uwagę przy wprowadzeniu w życie postanowień Stolicy Apostolskiej, a w razie konieczności przekazanie próśb cesarzowi³¹. W szczególności chodziło o to, że zarówno kościół pojezuicki przeznaczony na katedrę, jak i pomieszczenia przewidziane na rezydencję biskupią z racji dużych zniszczeń wymagają gruntownej reperacji, że kapituła przejmując obowiązki ciężące dotąd na kapitule chełmskiej z aktu fundacyjnego lub późniejszych zapisów musi troszczyć się o to, aby dochody z sum przeznaczonych na aniwersarze i msze św. fundowane były obracane tylko na ten cel, że przy nowej katedrze winni być ustanowieni wikariusze oraz specjalny fundusz dla nich, że z powodu braku odpowiednich fundacji trudności są w ustanowieniu przy katedrze prebend teologa, penitencjarza i kaznodziei, że konieczny jest fundusz na reperację kościoła i rezydencji

...nentiis, Praerogativis, Antelationib [...] et gratiis tam Spiritualib. quam temporalib. quib. aliae Cathdles Ecclesiae in Regno Galiciae existentes, Earumq. Capitula, Canonici et dignitates in eis obtinentes [...]”.

²⁸ „Praepositi, Decani et Syndici et aliarum Canonicoꝝ. necnon Beneficiatorum aliorumque inservientium praefatorum mensae Capitularis, Sacrarii, illorumq. omnium rerum et Bonorum tam Spiritualium quam Temporalium prospero ac felici regimini, gubernio, et directioni, Onerumq. eis respective incumbentium supportatione Divinor. Officior. Procession. funeralium, Anniversarior. et alior. Suffragior. celebratione [...]

²⁹ Świadczą o tym słowa zamieszczone na wstępie bulli: „Pius Episcopus Servus Servorum Dei Vbli Fratri Cajetano Ignatio de Kicki Archi-Episcopo Leopoliensi Salutem et Aplicam Benedictionem”.

³⁰ Wydaje się, że rząd austriacki zwlekał z wykonaniem bulli kasującej diecezję chełmską z racji wojen napoleońskich.

³¹ AKBL Rep. 64 teka 17 n. 3054. Podana tu kopia pisma przesłanego arcybiskupowi lwowskiemu Kickiemu kończy się takimi słowami: „Hae sunt Considerationes, quas una cum Capitulo meo, honor mihi est ante oculos Excellentiae Vestrae ponere, ut priusquam apponere velit manum excutioni Litterarum Apostolicarum, pro suo lumine ac sapientia illas perpendere dignetur, consulereque iam ex nunc sine instantibus, sive futuris necessitatibus, tam Ecclesiae Cathedralis, quam Episcopi et Capituli Lublinensis erigendi. Quod si vero Excellentissimus Dominus existimaverit illud superare datam sibi potestatem, exoro, cum Capitulo meo Excellentiam Vestram enixe, quatenus ea exponere Augustissimae Majestati, intercedereque pro obtinendo justorum petitionem effectu non gravetur”.

biskupiej, na utrzymanie dzwonnika, organisty i inne potrzeby katedralne. Sugerował wreszcie biskup, aby na miejsce mającego wchodzić do grona prałatów syndyka był utrzymany w kapitule scholastyk, gdyż jego funkcja byłaby bardziej przydatna kapitule ze względu na zleconą kapitułom troskę o szkołę początkową³².

Ogłoszenie i wykonanie bulli papieskiej przez metropolitę Kickiego nastąpiło 19 X 1807 r. w kolegiacie św. Michała Archanioła w Lublinie³³. Dokonane to zostało w sposób uroczysty, w obecności bpa Skarszewskiego, członków kapituły katedralnej chełmskiej i kolegiackiej lubelskiej oraz licznie zgromadzonych wiernych. Odtąd bp Skarszewski, któremu oficjalnie została wtedy przekazana bulla papieska, zaczął nazywać się biskupem lubelskim, a katedralna kapituła chełmska katedralną kapitułą lubelską.